Murarius Philipp. Hazier .
Georg. Gyurkovics ,, 8 „
Mathias Kubát . ,, 8 „

95 Pistor Mathias Kolmon n t9
Gregorius Ainffald „ 22

Rotarius Mich. Vagner
Faber Nie. Tanácsik

Math. Stoiecher . ” » ·· 1 ”
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Agri. Exst. 1 Prata. Vl- Pro-
neae. vent.

100 Sartor Georg. Szent-
Györgyvári . . ! „ 1 » 8 „

Pellio Mart. Perger . .  .. „ „
Sartor Joann. Szabó . 1 ”
Vietor Samuel Enedi

105 Cothur. Joann. Nagyszombati i »»
Marcus Rácz. . ; ■ „ 4
Mathi. Sajcher . - 7

Extraneus ex Szakádét . . . „ ' „ 4 ”
Cives praeter domos n ih il a liud ..

habentes 11 . . j „ ' ”
Nro 116 221/a „ 461

Civitas haec agros habet paucissimos, eosque ad duos 
campos divisos ea ex ratione, quod excell. dnus generalis, 
a liique dom in i officiales praesidii Varadiensis, non secus Hun- 
garicae nationis m ilitia  equestris ex quatuor, pedestris vero ex 
duabus companiis constans, maiorem partem territorii pro agris, 
pratis et pascuis (prouti profertur) usuare et pro se vio lenter 
adaptare assoleant.

Territorium  angustum mediocris fertilitatis, post cubulum  
unum et tres araturas profert cub. 3. Prata ex suprascripta ra
tione nulla. Pascuum commune sterile et paucum ; h inc tam 
agros pro inseminatura, prata pro conficiendo feno et pro pe
coribus pascua in circum jacentibus locis et praediis s ingillatim  
exarendare et comparare coguntur. Prom ontorium  est talis fer
tilitatis, quod ad unum fossorem computari possint urnae pro 
3, cuius distractio in tra se urna com m uniter pro fl. i. dr. 50. 
D istrahendi res suas commoditas in loco. S ilvas pro foco plane 
nullas, sed a liunde ex remotis ad duo et tria m illia ria  locis 
sibi comparare debent. M olam  nullam . Terrae situs in loco 
plano et depresso penes fluvium  Sebes-Köres. Territorium  per
saepe exundationi obnoxium . Cultura 6 bobus practicatur. 
Commertiorum et quaesturae annuus proventus fl. 166. Opificum 
beneficium, qui dantur nro 32. fl. 320. Nundinarum , educilii et 
macelli emolumentum fl. 200
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(Zlinszky Imre és Miskovics Mihály királyi conscriptorok 
elvégezvén Pest megyében az összeírást, Biharba küldettek 
„pro nova peragenda conscriptione“ s azt a négy szolgabíró: 
Fekete György, Sughó István, Beliczay László és Fodor Pál 
közreműködésével 1720-ban be is fejezték.)

(Eredeti, könyvalakban, papír Országos levéltár. Kincst. oszt. Lad. 33.)

33.
Csáky bíbornok levele Grassalkovics Antal királyi ügy

igazgatóhoz, a magyar klérus megadóztatása tárgyában. Po
zsony, 1720 november 2.

Kedves Director Uram 1 Mai postával küldetik kegyelmed
nek pro opinione tisztelendő magyar clerusnak intuitu neo- 
acquisticae commissionis memorialisa, super quo danda di- 
rectoralis opinio erit primus lapis boni vel mali aedificii nostri. 
Azért pro episcopalis muneris mei exigentia, úgymint t. magyar 
clerusnak egyik érdemeden tagja, ez levelem által kívántam 
summa cum fiducia recurralni kegyelmedhez, kérvén per quidquid 
rogare et obsecrare possum ac convenit, hogy szivére vegye 
kegyelmed ezen nagy dolgot, melyben, úgy hiszem, fölséges 
urunk fiscusa jót tészen, ha magát accomodálja szent emléke
zető Ferdinandus II. császár és magyarországi király sentimen- 
tumához: Praestat semper excedere in regia dementia, quam 
in regia iustitia. Nem kívánok kegyelmednek unalmas lenni 
hosszú levelemmel, hanem provocalvan magamat kegyelmed
del lévélt [így] többszöri in hac materia discursusimra. legin
kább pedig a rra : notorium, hogy felséges urunk nem kívánja 
spoliari ecclesias, et si quid etiam iniusti resolveret super refe
rendas suorum iuratorum dicasteriorum, coram Deo immunis 
sit, quia suis juratis consiliariis sese confidere in tali regnorum 
et provinciarum Athlante cogitur; dicasteria iurata procedunt 
secundum institutum cursum opinionum, consequenter si quid 
mali fiat, minus peccant, maximum igitur peccatum ille habet, 
super cuius opinione superaedificatur. Ebbűi az principiumbúl 
kihozom a z t: quidquid respectu Cleri instantiae bonum vel 
malum superaedificatum fuerit opinioni perillustris dominationis V.. 
redundabit in eiusdem animae lucrum vel damnum, eo quod 
eidem Deus iustus retribuet secundum operam eiusdem. Ez pe
dig az az igazság, akirűl csalhatatlanul mondotta Krisztus Urunk: 
Coelum et terra transibunt stb. Maholnap életünk: fac bonum
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Omnibus, quamdiu poieris ; és considerálván kegyelmed : esse 
causam ecclesiae Dei et ab hac dependere lucrum spirituale 
cessans et damnum spirituale emergens. Egyedül azon igaz, tö
kéletes hív szívvel és lélekkel, etiam ex amicorum sincero 
affectu kérem kegyelmedet: fac nunc, quae moriens facta fuisse 
voles ; m ert: momentaneum, quod delectat; aeternum quod cru
ciat. Ezeket hogy oly candide írom, úgy hiszem, meg nem ne
heztel reám kegyelmed, mivel kegyelmedhez lévélt és lévő, 
úgy holtomig léendő hív, szívbéli barátságombúl írom azért, 
mivel szent Dáviddal absque omni fuco mondhatom: Judicet 
Dominus inter me et te, ut ulciscatur Dominus me ex te ; ma
nus autem mea non sit in te. És így fiat mihi, ha kegyelmed 
személyéhez és lelkihez lévő igaz szeretetembűl ezeket nem 
írom.